SINDICATO DOS TRABALHADORES EM EMPRESAS DE
TELECOMUNICAÇÕES E OPERADORES DE MESAS TELEFÔNICAS
NO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE – SINTTEL/RN

Rua Jundiaí, 414 – Largo Otavio Tavares, Casa 05 – Tirol – Natal / RN – CEP 59.020-120 – CNPJ 09.097.221/0001-02
Fone: (084) 3211-3131 – Celular: 98786-3080 – E-mail: contato@sinttelrn.org.br – Home page: www.sinttelrn.org.br

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

Pelo presente Edital de Convocação, a Presidenta do Sindicato dos

Trabalhadores em Empresas de Telecomunicações no Estado do

Rio Grande do Norte – SINTTEL/RN, no uso de suas atribuições

estatutárias, convoca os trabalhadores da AeC CENTRO DE

CONTATOS S/A constantes da relação de substituídos da

Reclamação Trabalhista nº 0001420-98.2017.5.21.0013,

ajuizada pelo Sinttel/RN para assegurar o pagamento das horas

trabalhadas por ocasião dos feriados de 30/09/2017 e

03/10/2017, para comparecerem à Assembleia Geral

Extraordinária, a realizar-se no dia 13 de janeiro de 2021 em

Mossoró/RN, nos endereços à Avenida Cunha da Mota, 501, e

Avenida Alberto Maranhão, 2033, às 11 horas, registrando-se que

a assembleia será legitimada, em segunda convocação trinta

minutos após a primeira, com qualquer número de trabalhadores

presentes. A assembleia, que permanecerá em aberto para

discussão e coleta de votos até às 17 horas, tratará da seguinte

ordem do dia: a) Aprovar proposta de acordo negociada com a

empresa para encerramento da execução judicial da reclamação

trabalhista.

Natal, 11 de janeiro de 2021

Maria Iara Martins Paiva

Presidenta

mailto:contato@sinttelrn.org.br